

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 26. 1. 2014
NAŠE ZN.: MMZL 011325/2014
VYŘIZUJE: Lang
TEL.: 577 630 134
FAX:
E-MAIL: tomaslang@zlin.eu

Vážený pan

370 08 České Budějovice

DATUM: 7. 2. 2014

Vážený pane

dne 26. 1. 2014 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkajících se poskytování náhrad mzdy a výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva. Z povahy vznesených dotazů vyvozujeme, že se tyto týkají neuvolněných zastupitelů, neboť uvolněným zastupitelům kromě paušálních náhrad uvedených v nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, žádné další speciální náhrady ve smyslu Vašeho dotazu nenáleží. V návaznosti na uvedené Vám níže zasílám odpovědi na Vaše dotazy:

ad 1) Zastupitelstvo města Zlína schválilo usnesením č. 37/5Z/2003 ze dne 22. 5. 2003 a usnesením č. 51/22Z/2013 ze dne 21. 10. 2013 následující výčet činností neuvolněných členů Zastupitelstva města Zlína, za které se při výkonu funkce poskytuje refundace náhrady mzdy nebo náhrada za ztrátu na výdělku:

- a) účast na zasedání Zastupitelstva města Zlína,
- b) účast na zasedání Rady města Zlína,
- c) účast na zasedání výboru Zastupitelstva města Zlína nebo komise Rady města Zlína, s výjimkou předsedy,
- d) účast na zasedání správní rady fondu,
- e) účast na jednáních týkajících se záležitostí v samostatné působnosti statutárního města Zlína, pokud o účast na těchto jednáních požádá neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína primátor či náměstek primátora, do jehož působnosti spadá projednávaná záležitost.

Ad 2) Dle rozhodnutí Zastupitelstva města Zlína má neuvolněný člen zastupitelstva nárok na náhradu mzdy za účast na zasedání výboru Zastupitelstva města Zlína nebo komise Rady města Zlína, s výjimkou předsedy.

Ad 3) Ano, v případě uvedeném ad 1) písm. e).

Ad 4) Rozhodnutí Zastupitelstva města Zlína vychází ze zmocnění uvedeného v § 71 odstavce 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kde je stanoveno, že neuvolněným členům zastupitelstva, jsou-li v pracovním poměru, poskytne zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy a tuto náhradu mzdy pak refunduje zaměstnavateli obec ze svých rozpočtových prostředků. Co se týče neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytuje obec na základě výše vedeného ustanovení zákona o obcích ze svých rozpočtových prostředků náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok (pro tuto skupinu neuvolněných zastupitelů byla usnesením Zastupitelstva města Zlína č.

17/23Z/2013 ze dne 5. 12. 2013 schválena pro rok 2014 paušální částka ve výši 150 Kč/hod).

S pozdravem

Tomáš Lang
pověřen zastupováním vedoucí
Odboru kanceláře primátora